

Protokół Nr IV/2014
z przebiegu obrad Sesji Rady Miasta i Gminy w Pilicy
odbytej w dniu 31.12.2014 r.

Przewodniczący obrad sesji – Przewodnicząca Rady Miasta i Gminy w Pilicy – Pani Barbara Przybylik.

Protokolant – insp. ds. obsługi Rady Miasta i Gminy – Iwona Kazior.

Miejsce odbycia sesji – Urząd Miasta i Gminy w Pilicy – sala narad (pokój nr 15).

W obradach sesji, które rozpoczęły się o godz. 15⁰⁵ udział wzięło 15 radnych na ogólny stan Rady wynoszący 15 osób.

Ponadto w posiedzeniu Rady uczestniczyli:

- Burmistrz Miasta i Gminy – Pan Artur Janosik,
- Sekretarz Miasta i Gminy – Pani Janina Dulbińska-Przybylik,
- Skarbnik Miasta i Gminy – Pan Andrzej Goncerz,
- sołtysi,
- Dyrektor Zakładu Usług Wodnych i Komunalnych w Pilicy – Pan Adam Rozlach.

Listy obecności radnych i sołtysów stanowią załączniki do niniejszego protokołu.

Proponowany porządek obrad sesji:

1. Otwarcie obrad sesji.
2. Przyjęcie protokołów z przebiegu obrad dwóch poprzednich sesji.
3. Interpelacje i zapytania radnych.
4. Podjęcie uchwał w sprawach:
 - a) zmian w budżecie gminy na 2014 rok,
 - b) ustalenia stawek jednostkowych dotacji przedmiotowych dla Zakładu Usług Wodnych i Komunalnych w Pilicy na 2015 rok,
 - c) uchwalenia budżetu Gminy Pilica na rok 2015,
 - d) uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej na lata 2015 – 2026,
 - e) wyrażenia woli kontynuacji członkostwa Gminy Pilica w Stowarzyszeniu Lokalna Grupa Działania „Perła Jury” z siedzibą w Łazach w okresie programowania 2014 – 2020.
5. Odpowiedzi na interpelacje i zapytania radnych.
6. Wolne wnioski.
7. Zamknięcie obrad sesji.

Ad 1.

Obrady sesji otworzyła Przewodnicząca Rady Miasta i Gminy – Pani Barbara Przybylik. Pani Przewodnicząca powitała zebranych i na podstawie listy obecności radnych stwierdziła prawomocność obrad.

Następnie przedstawiła wyżej wymieniony porządek przebiegu sesji.

Żadnych uwag ani zmian do projektu porządku obrad sesji nie zgłoszono.

Pani Przewodnicząca poddała projekt porządku pod głosowanie.

Radni przyjęli zaproponowany porządek obrad sesji jednogłośnie.

Ad 2.

Pani Przewodnicząca przystąpiła do sprawy przyjęcia protokołów z przebiegu obrad dwóch poprzednich sesji (Protokołu Nr II/2014 z dnia 05.12.2014 r. i Nr III/2014 z dnia 18.12.2014 r.), które były wyłożone do wglądu w pokoju nr 24 tut. Urzędu i udostępnione w Internecie. Nie zgłoszono uwag do żadnego protokołu.

Pani Przewodnicząca poddała przyjęcie protokołów pod głosowanie. Protokoły zostały przyjęte jednogłośnie.

Ad 3.

Zgodnie z zatwierdzonym porządkiem obrad sesji, Pani Przewodnicząca poprosiła o zgłaszanie interpelacji. Żadnych interpelacji nie zgłoszono.

Ad 4.

Pani Przewodnicząca poprosiła o omówienie propozycji zmian w budżecie gminy na br. Projekt uchwały w tej sprawie przedstawił Skarbnik Miasta i Gminy – Pan Andrzej Goncerz - zgodnie z projektem załączonym do niniejszego protokołu. Wyjaśnił, że zmiany spowodowane są:

- zwiększeniem przez Ministra Finansów subwencji oświatowej o kwotę 36.369 zł i należy środki te wprowadzić do budżetu gminy po stronie dochodów i wydatków z przeznaczeniem na szkoły podstawowe,
- potrzebą przeniesienia środków z działu Turystyka w wysokości 15.000 zł, które w tym dziale nie zostaną wykorzystane, do działu Administracja publiczna z przeznaczeniem na wypłatę niezaplanowanych nagród jubileuszowych dla trzech pracowników,
- potrzebą zmiany charakteru wydatków w dziale Rolnictwo i łowiectwo – zmniejszyć o 3.000 zł wydatki majątkowe, a zwiększyć wydatki bieżące z przeznaczeniem na zakup karmy dla zwierząt łownych,
- zwiększeniem wpływów na rachunek dochodów własnych szkoły w Dzwono-Sierbowicach, przedszkola w Pilicy i szkoły w Sławniowie o łączną kwotę 2.380 zł.

Zaznaczył, że plan dochodów i wydatków wzrasta o kwotę o kwotę 36.369 zł – tj. o środki zwiększające subwencję oświatowa, natomiast deficyt budżetu nie ulega zmianie.

Radni nie zgłosili żadnych pytań ani uwag do zaproponowanych zmian w budżecie gminy.

Pani Przewodnicząca poddała projekt uchwały w powyższej sprawie pod głosowanie.

Uchwała w sprawie zmian w budżecie gminy na 2014 rok została podjęta jednogłośnie (15 radnych na 15 obecnych głosowało za) – Uchwała Nr IV/11/2014.

Następnie Pani Przewodnicząca podjęła sprawę ustalenia stawek jednostkowych dotacji przedmiotowych dla Zakładu Usług Wodnych i Komunalnych w Pilicy na 2015 rok.

Projekt uchwały przedstawił Pan Skarbnik – wg projektu załączonego do niniejszego protokołu. Wyjaśnił, że co roku Rada ustala stawki jednostkowe dotacji przedmiotowych dla Zakładu Usług Wodnych i Komunalnych. Poinformował, że zaproponowane stawki są o 1,2% wyższe w stosunku stawek obowiązujących w br. Zwrócił uwagę, że kwoty dotacji przedmiotowych dla Zakładu Usług Wodnych i Komunalnych podane w załączniku nr 5 do projektu uchwały budżetowej wyliczone zostały na podstawie stawek obecnie proponowanych.

Pan Skarbnik zaznaczył, że Zakład rozlicza otrzymane dotacje - niewykorzystane środki zwraca do budżetu gminy lub nie występuje o dotacje, jeżeli nie ma potrzeby. Podkreślił, że Zakład nie może mieć zysków z dotacji.

Radni nie zgłosili żadnych zastrzeżeń do zaproponowanych stawek jednostkowych dotacji przedmiotowych dla Zakładu Usług Wodnych i Komunalnych.

Pani Przewodnicząca poddała projekt uchwały w tej sprawie pod głosowanie.

Uchwała w sprawie ustalenia stawek jednostkowych dotacji przedmiotowych dla Zakładu Usług Wodnych i Komunalnych na 2015 rok została podjęta jednogłośnie (15 radnych na 15 obecnych głosowało za) – Uchwała Nr IV/12/2014.

Pani Przewodnicząca przystąpiła do sprawy uchwalenia budżetu gminy na 2015 r.

Projekt budżetu gminy na 2015 r. omówił Pan Skarbnik Miasta i Gminy – wg projektu załączonego do niniejszego protokołu.

Omawiając projekt uchwały budżetowej Pan Skarbnik zwrócił uwagę na zmienione zapisy w stosunku do projektu pierwotnego, celem wyeliminowania nieprawidłowości wskazanych

przez RIO oraz że projekt budżetu po stronie dochodów i wydatków został zwiększony w związku z przesunięciem płatności za przebudowę ciągu dróg gminnych w Pilicy w rejonie Klasztoru z 2014 r. na 2015 r.

Przewodniczący Komisji Rewizyjnej – Pan Kazimierz Grzesiak odczytał Uchwałę Nr 4100/VII/248/2014 VII Składu Orzekającego Regionalnej Izby Obrachunkowej w Katowicach z dnia 16.12.2014 r. w sprawie opinii o przedłożonym przez Burmistrza projekcie uchwały budżetowej na 2015 r. wraz z uzasadnieniem i materiałami informacyjnymi - opinia jest pozytywna, ale jak Skarbnik zwrócił uwagę przy omawianiu projektu uchwały budżetowej, zostały w niej wskazane nieprawidłowości.

Kserokopia uchwały RIO stanowi załącznik do niniejszego protokołu.

Pani Przewodnicząca otworzyła dyskusję nad projektem budżetu gminy.

Radni nie zgłosili żadnych pytań ani uwag.

Pani Przewodnicząca poddała projekt uchwały w sprawie uchwalenia budżetu Gminy Pilica na rok 2015 pod głosowanie.

Uchwała została podjęta jednogłośnie (15 radnych na 15 obecnych głosowało za) – Uchwała Nr IV/13/2014.

W dalszej części posiedzenia Pani Przewodnicząca poprosiła o przedstawienie projektu uchwały w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Pilica na lata 2015 – 2026.

Projekt uchwały omówił Pan Skarbnik – wg projektu załączonego do niniejszego protokołu. Poinformował, że projekt uchwały składa się z trzech części:

- Wieloletniej Prognozy Finansowej,
- wykazu przedsięwzięć realizowanych w okresie jaki obejmuje Wieloletnia Prognoza Finansowa,
- objaśnień wartości przyjętych w Wieloletniej Prognozie Finansowej.

Wyjaśnił, że w przedłożonym obecnie projekcie uchwały wyeliminowane zostały nieprawidłowości wskazane przez RIO oraz zwiększone zostały dochody i wydatki w związku z przesunięciem płatności za przebudowę dróg gminnych w okolicy Klasztoru z 2014 r. na 2015 r. Zaznaczył, że wartości zawarte w projekcie wieloletniej prognozy finansowej na 2015 r. są zgodne z budżetem gminy na 2015 r. i zachowane zostały wskaźniki wymagane ustawą o finansach publicznych.

Pan Kazimierz Grzesiak – Przewodniczący Komisji Rewizyjnej odczytał Uchwałę Nr 4100/VII/249/2014 VII Składu Orzekającego Regionalnej Izby Obrachunkowej w Katowicach z dnia 16.12.2014 r. w sprawie opinii o przedłożonym przez Burmistrza projekcie uchwały w sprawie wieloletniej prognozy finansowej na lata 2015 – 2026 - opinia jest pozytywna, ale zawiera nieprawidłowości. Kserokopia Uchwały RIO stanowi załącznik do niniejszego protokołu.

Radni nie zgłosili żadnych pytań ani uwag do projektu uchwały w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej na lata 2015 – 2026.

Pani Przewodnicząca poddała projekt uchwały w tej sprawie pod głosowanie.

Uchwała w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej na lata 2015 – 2026 została podjęta jednogłośnie (15 radnych na 15 obecnych głosowało za) – Uchwała Nr IV/14/2014.

Nawiązując do projektu uchwały w sprawie wyrażenia woli kontynuacji członkostwa Gminy Pilica w Stowarzyszeniu Lokalna Grupa Działania „Perła Jury” z siedzibą w Łazach w okresie programowania 2014 – 2020, Pani Przewodnicząca nadmieniła, że projekt uchwały w tej sprawie, podobnie jak inne projekty uchwał, został szczegółowo omówiony na wspólnym posiedzeniu komisji i nie wniesiono do niego żadnych zastrzeżeń.

Obecnie również nie zgłoszono żadnych pytań ani uwag do propozycji wyrażenia woli kontynuacji członkostwa Gminy Pilica w Stowarzyszeniu Lokalna Grupa Działania „Perła Jury” z siedzibą w Łazach w okresie programowania 2014 – 2020.

Pani Przewodnicząca poddała projekt uchwały w sprawie wyrażenia woli kontynuacji członkostwa Gminy Pilica w Stowarzyszeniu Lokalna Grupa Działania „Perła Jury” z siedzibą

w Łazach w okresie programowania 2014 – 2020 pod głosowanie.

Uchwała została podjęta jednogłośnie (15 radnych na 15 obecnych głosowało za) – Uchwała Nr IV/15/2014.

Ad 5-6.

Ponieważ nie zostały zgłoszone żadne interpelacje, Pani Przewodnicząca przystąpiła do punktu wolne wnioski.

Pan Burmistrz udzielił wyjaśnień w sprawie zgłoszonej na poprzedniej sesji przez Pana Wojciecha Gamrota, dotyczącej budowy dróg na terenie poscaleniowym w Sławniowie i Wierzbicy. Powiedział, że uzyskał w Starostwie informację, że budowa dróg nastąpi wiosną, że zaplanowane zostały drogi o nawierzchni asfaltowej i profilowane (utwardzone) - asfaltowych dróg ma być ok. 4 km w Sławniowie i ponad 1km w Wierzbicy.

Pani Danuta Nowakowska – sołtys wsi Kleszczowa poprosiła o wysypanie żużlem terenu koło remizy OSP w Kleszczowie, ponieważ miało to zostać wykonane, a nie zostało.

Pani Przewodnicząca Rady poinformowała o możliwości zapisania dzieci do 17 roku życia, których co najmniej jedno z rodziców jest ubezpieczone w Kasie Rolniczego Ubezpieczenia Społecznego, na zimowisko organizowane przez Wojewódzki Związek Rolników, Kółek i Organizacji Rolniczych.

Pan Burmistrz podziękował Radzie za współpracę w 2014 roku i złożył zebrany życzenia noworoczne. Podkreślił gotowość współpracy i pomocy ze swojej strony.

Poinformował o komunikacie Wojewódzkiego Centrum Zarządzania Kryzysowego, że od godz.24 do popołudnia mogą występować opady marznące.

Innych spraw nie podjęto.

Ad 7.

Pani Przewodnicząca Rady złożyła zebrany życzenia noworoczne i w związku z wyczerpaniem porządku obrad sesji podziękowała za udział w sesji i ogłosiła jej zakończenie - godz.15⁵⁰

Protokołowała: